МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2022 г. № 2467-пм

г. Магадан

Об изменении существенных условий концессионного соглашения о

создании и последующей эксплуатации автомобильной дороги общего

пользования с мостовым сооружением и сетью ливневой канализации

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21.07.2005 №

115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением мэрии города

Магадана от 13.10.2021 № 3399 «О реализации отдельных положений

Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», на основании предложения общества с ограниченной

ответственностью «Магаданская инфраструктурная концессия-4» (ОГРН

1214900001557) от 21.06.2022 о внесении изменений в существенные условия

концессионного соглашения о создании и последующей эксплуатации

автомобильной дороги общего пользования с мостовым сооружением и

сетью ливневой канализации, решения Управления Федеральной

антимонопольной службы по Магаданской области о согласовании

изменений условий концессионного соглашения от 15.06.2022 № 01-10/1446,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить департаменту строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля мэрии города Магадана

(Горностаева) право на внесение изменений следующих существенных

условий концессионного соглашения о создании и последующей

2

эксплуатации автомобильной дороги общего пользования с мостовым

сооружением и сетью ливневой канализации (далее – Соглашение):

1.1. Изложить пункт 13.1 раздела 13 Соглашения в следующей

редакции:

«13.1. Концессионер обязан предоставлять обеспечение исполнения

обязательств по Концессионному соглашению всеми предусмотренными

законодательством Российской Федерации способами, в том числе,

посредством предоставления безотзывной банковской гарантии, передачи

Концессионером Концеденту в залог прав Концессионера по договору

банковского вклада (депозита), осуществления страхования риска

ответственности Концессионера за нарушение обязательств по

Концессионному соглашению».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан